[image: https://ds05.infourok.ru/uploads/ex/05ba/000e5d99-106a1ae2/hello_html_18178a7b.png]

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад   № 5  «Теремок» с. Погореловка Корочанского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

«21» __января___2021года                                                               № 9

[bookmark: _GoBack]

О создании отряда ЮПИД
в МБДОУ «Детский сад №5 «Теремок»

В связи со значимостью проведения профилактической работы в ДОУ по предупреждению дорожно – транспортных правонарушений, формирования у детей углубленных знаний правил дорожного движения через вовлечение в число активных пропагандистов законопослушного поведения на улицах и дорогах приказываю:
  1. Создать в МБДОУ «Детский сад №5 «Теремок» отряд ЮПИД (юные помощники инспекторов движения) «Зелёный свет» из воспитанников старшей группы в количестве 12 человек.
2. Утвердить персональный состав воспитанников отряда ЮПИД  «Зелёный свет» (приложение 1)
3. Утвердить «Положение об отряде ЮПИД «Зелёный свет» (приложение 2)
4. Утвердить план работы отряда ЮПИД «Зелёный свет» (приложение 3)
5. Назначить  руководителями отряда ЮПИД  следующих педагогов:
- Белоусова Любовь Анатольевна – воспитатель старшей группы;
- Сухенко Татьяна Александровна – педагог-психолог;
6. Назначить координатором движения ЮПИД в МБДОУ «Детский сад №5 «Теремок» Горбунову Елену Васильевну – старшего воспитателя.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ
«Детский сад № 5 «Теремок»                                          Н.Виноходова

image1.png